
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

nr posiedzenia: 269 

data posiedzenia: 4 października 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Raportu z wykonywania wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka 

przez Polskę za 2017 rok”. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Robert Mamątow. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Rafał Ambrozik, Robert Mamątow, Andrzej Mioduszewski i Jan Rulewski. 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

podsekretarz stanu Piotr Wawrzyk ze współpracownikami, 

Ministerstwo Sprawiedliwości: 

dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka Krzysztof Masło 

ze współpracownikiem, 

Ministerstwo Zdrowia: 

dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej Marcin Rynkowski ze 

współpracownikiem, 

zastępca rzecznika praw obywatelskich Hanna Machińska, 

Helsińska Fundacja Praw Człowieka: 

członek zarządu Dominika Bychawska-Siniarska, 

 

 
 

 

Ad 1. 
 

 „Raport z wykonywania wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka przez Polskę za 

2017 rok” przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Piotr Wawrzyk. 

Jest to szósty roczny raport pełnomocnika ministra spraw zagranicznych ds. postępowań przed 

Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Raport wraz z obszernymi załącznikami zawiera 

informacje na temat wszelkich działań podejmowanych przez rząd w okresie sprawozdawczym 

w celu wykonania orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawach polskich. 

W wyniku podejmowanych przez pełnomocnika, panią Justynę Chrzanowską, działań 

i współpracy z poszczególnymi resortami w ramach prac międzyresortowego Zespołu ds. ETPC 

na koniec 2017 roku w nadzorze Komitetu Ministrów Rady Europy pozostały 24 orzeczenia 



 

 

(w roku 2016 – 223, a w 2011 – 924). Najważniejszymi problemami Polski na tle innych państw 

są: przewlekłość postępowań sądowych i sądowoadministracyjnych, ograniczanie swobody 

wypowiedzi, nadmierny czas postępowań w sprawie wyegzekwowania kontaktów z dziećmi 

i w sprawie o wydanie dziecka, jak również sprawy związane z warunkami pobytu w zakładach 

karnych czy aresztach śledczych. Najważniejszymi sprawami pozostają nadal 2 wyroki 

dotyczące tajnych więzień CIA. 

W dyskusji zabrali głos senatorowie, a także zastępca rzecznika praw obywatelskich Hanna 

Machińska i przedstawicielka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, które wyraziły słowa 

podziękowania za wieloletnią pracę dotychczasowemu pełnomocnikowi ministra spraw 

zagranicznych ds. postępowań przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka, pani Justynie 

Chrzanowskiej. 

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji Robert Mamątow zaproponował, aby komisja 

przyjęła do wiadomości „Raport z wykonywania wyroków Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka przez Polskę za 2017 rok”. 

 

Konkluzja: 

 Komisja zapoznała się z „Raportem z wykonywania wyroków Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka przez Polskę za 2017 rok”. 

 

Opracowano w BPS 

 


